Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

24-11-2024
F.02/24/281
NL:TZ:0000360417:F001
16-07-2024

mr. H.H. de Kroon
mr J.A.M. de Kerf

Schuldhulpverlening Zuid West Nederland Bewindvoeringen BV 22-07-2024
1

Gegevens onderneming

Een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 22-07-2024
1

Activiteiten onderneming

Zoals de naam al aangeeft, was de BV werkzaam in de schuldhulpverlening, 22-07-2024

aan particulieren. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 23.519,00 € -28.578,00 € 0,00

Toelichting financiéle gegevens

Eind 2023 waren de activa al op 0 gewaardeerd en was er enkel nog vreemd 22-07-2024

vermogen, in casu een schuld aan de bestuurder.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e3e5e2cf-6143-ef11-a891-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7f2560c9-30f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-07-2024
2

1
Boedelsaldo

22-07-2024
€ 0,00

1
Verslagperiode
van 22-07-2024

1

16-7-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 2 uur 42 min
2 1 uur 18 min
3 1 uur 6 min
totaal 5 uur 6 min
Toelichting bestede uren
Dit is het eindverslag. Er is een regeling getroffen met de DGA voor een 24-11-2024
Paulianeuze kwestie. Het desbetreffende bedrag heeft hij inmiddels betaald. 3

Het faillissement kan worden opgeheven wegens gebrek aan baten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De werk-BV viel onder een Holding (S&B Onderneming Holding BV). Daarboven
staat de DGA.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

N.v.t. (er waren geen activa noch activiteiten meer)

1.4 Huur

Al opgezegd voor faillissement. Niettemin is voor alle zekerheid alsnog
machtiging tot opzegging aangevraagd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een oud-personeelslid dat nog loon
tegoed had, terwijl de BV verder stil lag.

22-07-2024

1

22-07-2024

1

22-07-2024
1

22-07-2024
1

22-07-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-07-2024
1 1
Toelichting

naar verluidt zou er officieel nog 1 personeelslid in dienst zijn. Voor alle
zekerheid is er machtiging voor opzegging aangevraagd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-07-2024

1

2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-7-2024 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Blijkens de balans waren er eind 2023 geen activa meer. Ook het banksaldo is 22-07-2024
verwaarloosbaar. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

N.V.T. 22-07-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-07-2024

1

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 22-07-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek 22-07-2024

1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek 22-07-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-07-2024
Toelichtin
g 1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
22-07-2024
Toelichting
1
In onderzoek
09-10-2024
Ja 2
Toelichting
Toen het failisement onafwendbaar was, is de bestuurder toch nog
doorgegaan met het verrichten van betalingen aan zijn eigen BV. Weliswaar is
die BV de grootste schuldeiser, maar dan nog blijft dat paulianeus.
Ik probeer hier een regeling voor te treffen met de bestuurder.
24-11-2024
Toelichting
3
Er is met machtiging van de rechter-commissaris een regeling getroffen met
de DGA. Die regeling is hij nagekomen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
22-07-2024
Toelichting
1
De fiscus moet haar vordering nog indienen
09-10-2024
€ 9.305,00
2
Toelichting

Vnl. Loonheffing



8.3 Pref. vord. UWV

€ 6.874,86

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Loonvordering personeel

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Er is nog geen crediteurenlijst opgesteld

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

Opheffing wegens gebrek aan baten na afhandeling van de pauianeuze
kwestie

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-11-2024
3

09-10-2024
2

22-07-2024

1

09-10-2024

2

09-10-2024
2

22-07-2024
1

09-10-2024

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 22-07-2024

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eerst een verdere inventarisatie verrichten. 22-07-2024
1

Dit is het eindverslag. Er is een regeling getroffen met de DGA voor een 24-11-2024

Paulianeuze kwestie. Het desbetreffende bedrag heeft hij inmiddels betaald. 3

Het faillissement kan worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In het komend kwartaal zal ik hier een beter beeld op hebben. 22-07-2024
1

Het streven is om in de volgende verslagperiode een regeling te treffen voor 09-10-2024

de paulianeuze kwestie. De opbrengst daarvan kan dan aangewend worden 2

ter (deel-) betaling van de boedelkosten

| Ditis het eindversiag 24-11-2024
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen
Bijlage verslag 2 Schuldhulp cred.pdf 09-10-2024
2
I Bijlage verslag 3 Schuldhulp crediteuren november.pdf 24-11-2024

3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


